

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES - RUA GIOCONDO MARCHESAN
SINAPI (05/2023 - RS - NÃO DESONERADA)

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	VLR UNIT	TOTAL (S/ BDI)	VLR BDI	TOTAL (C/ BDI)	PESO	ABC
01			PAVIMENTAÇÃO RUA GIOCONDO MARCHESAN				5.735,84	1.228,05	6.963,89	100,00%	
01.01	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	28,00	54,66	1.530,48	327,68	1.858,16	26,68%	B
01.02	SINAPI	100953	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	67,20	1,07	71,90	15,39	87,29	1,25%	C
01.03	SINAPI	101170	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	112,00	29,49	3.302,88	707,15	4.010,03	57,58%	A
01.04	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	69,19	1,85	128,00	27,40	155,40	2,23%	C
01.05	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	221,76	1,85	410,26	87,84	498,10	7,15%	B
01.06	PRÓPRIA	CPU 001	LIMPEZA FINAL DA OBRA	MÊS	112,00	2,61	292,32	62,59	354,91	5,10%	C
CUSTO TOTAL DA OBRA:							5.735,84	1.228,05	6.963,89	100,00%	